

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 64/2023
	Processo Adm.: 93/2023 Data do Processo: 01/08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 93/2023
b) Nr. Licitação: 64/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DO AUTOMOVEL RENAULT/MASTER VEICULO PERTENCENTE A APAE INCLUSO GARANTIA DE 6 MESES DAS PEÇAS E SERVIÇOS FEITO.*

Lote: 1

Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Suporte Motor Dir Master 2.3 - Suporte Motor Dir Master 2.3 Marca:	1,000	UND	739,29	739,29
2	Tubo de borracha associado - Tubo de borracha associado Marca:	1,000	UND	153,96	153,96
3	Filtro óleo motor M9T Master - Filtro óleo motor M9T Master Marca:	1,000	UND	56,94	56,94
4	Filtro diesel 2.3 M9T Master - Filtro diesel 2.3 M9T Master Marca:	1,000	UND	48,47	48,47
5	Filtro ar M9T Master 2014 Pro+ - Filtro ar M9T Master 2014 Pro+ Marca:	1,000	UND	78,90	78,90
6	Radiador agua master 2014 2.3 - Radiador agua master 2014 2.3 Marca:	1,000	UND	1.138,37	1.138,37
7	Óleo fluidmatic D MV - caixa - Óleo fluidmatic D MV - caixa Marca:	1,000	LT	158,00	158,00
8	Kit embreagem master 2.3 2014 - Kit embreagem master 2.3 2014 Marca:	1,000	UND	1.630,23	1.630,23
9	Atuador embreagem master - Atuador embreagem master Marca:	1,000	UND	552,94	552,94
10	Pivo bandeja dir master 2014 - Pivo bandeja dir master 2014 Marca:	1,000	UND	144,89	144,89
11	Pivo bandeja esq master 2014 - Pivo bandeja esq master 2014 Marca:	1,000	UND	144,29	144,29
12	Cilindro mestre freio master - Cilindro mestre freio master Marca:	1,000	UND	552,64	552,64
13	Coluna de direção de veiculo a - Coluna de direção de veiculo a Marca:	1,000	UND	1.130,29	1.130,29
14	Bomba direção hidraulica - Bomba direção hidraulica Marca:	1,000	UND	813,25	813,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Amortecedor diant master 2.3 - Amortecedor diant master 2.3 Marca:	2,000	UND	558,93	1.117,86
16	Coxim amortecedor diant - Coxim amortecedor diant Marca:	2,000	UND	641,37	1.282,74
17	Bucha barra estabilizadora - Bucha barra estabilizadora Marca:	2,000	UND	82,94	165,88
18	Amortecedor tras master 2.3 - Amortecedor tras master 2.3 Marca:	2,000	UND	296,36	592,72
19	Liquido arrefecimento - Liquido arrefecimento Marca:	5,000	UND	48,71	243,55
20	Arruela vedação bujão - Arruela vedação bujão Marca:	1,000	UND	14,14	14,14
21	Fluido freio Dot 4 - Fluido freio Dot 4 Marca:	3,000	UND	29,75	89,25
22	Óleo tranself NFX 75W - Óleo tranself NFX 75W Marca:	3,000	LT	159,75	479,25
23	Filtro habitaculo master apos - Filtro habitaculo master apos Marca:	1,000	UND	80,38	80,38
24	Óleo 5W30 C4 diesel master 2.3 - Óleo 5W30 C4 diesel master 2.3 Marca:	9,000	UND	59,29	533,61
25	Mão de obra com serviço completo de substituição de peças, com garantia e veiculo em pleno funcionamento. - Mão de obra com serviço completo de substituição de peças, com garantia e veiculo em pleno funcionamento. Marca:	1,000	UND	2.028,16	2.028,16

Total do Participante: 13.970,00

Total Geral: 13.970,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	06.002.08.244.0801.2048.3.3.90.00.00	R\$ 19.699,25

Ponte Serrada, 25 de Agosto de 2023

.....
Assinatura do Responsável